in manu sinistra. crux christi alta. In  
 dextera manu vexillum de quattuor  
 coloribus. videlicet rubeo. albo. nigro.  
 viridi. et super imaginem scribebat. Hec  
 penitentia vera. Ad propositum. Item  
 les significat penitentiam. quia penitens  
 multas habet temptationes. Unde Job. vij  
 Militia est vita hominis super terram. In  
 cuius galea anchora. que tenet navim in  
 tempestate. Ita penitentia tenet hominem  
 in tpe moris. ne submergat in infernum.  
 Item in lozica porta apta depicta.  
 quia penitentia secundum Augustinum est prima porta  
 post naufragium. Item in cuto vel in  
 clypeo. crux alta. quia per crucem penitenti-  
 tia significat. Unde ait christus Luc.  
 xiiij. Qui non accipit crucem penitentie.  
 et sequatur me. non est me dignus. In dextera  
 manu vexillum in quadruplici colore  
 rubeo. que significat charitatem. albo que  
 significat castitatem. viridi que signifi-  
 cat spiritualis hilaritatem. nigro que signifi-  
 cat humilitatem. Vera penitentia dicitur  
 habere spem eterne mercedis. Unde ait  
 quidam sanctus. Veni domine da mercedem su-  
 am. sicut bonis tuis. ut prophete tui fideles inveni-  
 ant que penitentiam predicabunt. Tertium  
 que mercedem habebunt apud patrem sunt.  
 videlicet elemosinam ordinate dantes.  
 Nam que dant elemosinam pauperibus propter  
 deum. centuplum accipiet. et vitam eternam  
 possidebit. Unde videmus in naturalibus  
 bonis. quoniam aliqui mercatores existentes in  
 aliena patria ubi pecuniam non possunt  
 secum ducere et portare querunt capso-  
 res. id est. vassales. et dant illis ut reci-  
 piant in patria sua. Ita spiritualiter nos  
 sumus in hoc mundo ubi nihil possumus  
 deportare nobiscum tpe moris. Ideo  
 debemus pauperibus dare in hoc mundo  
 ut centuplum accipiamus. quia pauperum

est regnum celorum. Huius legimus figuram  
 Tob. p. Tobias enim cum dives fue-  
 rat dedit cuidam viro iusto decem ta-  
 lenta. et cessit ei sine omni usura. et acce-  
 pit ab eo signum. tpe vero necessitas  
 misit filium suum cum signo que reportavit  
 pecuniam. et in exemplo ultra. et ange-  
 lico ducatu reversus est ad patrem cum leti-  
 tia. Ita moraliter. hoc tpe aban-  
 dare debet homo et compatitur. et dare ele-  
 mosinam sub spe retributionis eterne  
 et cum talis que dat elemosinam emittit  
 gratiam. ducitur ducatu angelorum ad re-  
 ctam terram viventium. ubi in centuplo  
 magis accipiet. quam dedit. et cum glo-  
 ria eterna erit heres dei. Et cum christus  
 suus veniet. in dei iudicio corpus excecatus  
 dormiens in tenebris illuminabitur  
 clarificando. Unde Augustinus in quadam  
 epistola dicit sic. Si vis esse merca-  
 tor optimus. generator egregius. des-  
 quod non potes tecum ferre. ut recipi-  
 as mercedem quam nunquam potes amit-  
 tere. da modicum. ut recipias magnam  
 da temporalia. ut accipias eterna. et  
 sic per tertium. Quartum que mercedem  
 habet apud patrem. sunt bene ieiunantes.  
 Nam aliqui ieiunant. qui tamen a  
 deo mercedem non accipiunt. Unde ait  
 Hieronimus super Iohel. j. Ieiunium habet non ele-  
 gi. hominem affligere animam suam.  
 et vivere in peccatis mortalibus.  
 Sed ille qui bene vult ieiunare de-  
 bet vincula peccatorum per confessio-  
 nem primo solvere ut dicit ibidem.  
 Solue colligationes colli tui. Item  
 dicitur cum cordis tranquillitate ieiunare  
 ut cum nullo habeat discordiam vel  
 invidiam. Item debet cum cordis mundi-  
 cia. Qui ut dicit iacobi. iij. Quod potest  
 de vno foramine exire dulcis aqua et